2010年１０月１日
社団法人日本技術士会会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２3年技術士全国大会（創立60周年記念）運営委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員長　高橋　修

　　　　　　　　　　　　技術士の皆様の活動事例発表募集

2011（平成23）年8月２６日（金）に東京・経団連会館で開催される技術士全国大会（創立60周年記念）では、技術士の皆様の活動事例を発表していただく場を設け、技術士が広い分野で各種の活動をしていることを世に知らせるとともに、技術士同士の参考にもしていただくことを企画致しました。
大会テーマは「地球再生へのメッセージ」（世界・アジア・日本における技術士の役割）と決まりましたので、どのような形・意味合いでもかまいませんから、このテーマに触れるような要素を盛り込んでいただければ幸いです。
発表は口頭発表６件とポスター発表２４件程度を予定しておりますので、下記要領に基づき奮ってご応募下さいますようお願い申し上げます。

開催日８月２６日（金）は平日のため、会社勤務等で口頭発表の時間が取れない方々、上京することが難しい方々は、ぜひポスター発表でご応募下さい。原稿をいただければ当日発表者自身がご来場されなくとも、委員会がポスターの制作・掲示・管理など、一切をお引き受けさせていただきます。
記

1． 応募資格：社団法人日本技術士会会員・準会員

2． 発表形式

(1) 口頭発表：発表時間20分（質疑含む）。
(2) ポスター発表：全体サイズＡ１×1枚縦位置。画面の分割は自由。

3． 作業手順

(1) 発表申し込み：メールによる「発表内容」の提出。2010年11月末締め切り。

(2) 事例発表小委員会による審査の結果、全国大会会場で発表いただく方には、2011年２月初旬に口頭発表論文およびポスター原稿の作成を依頼します。依頼原稿の締め切りは2011年4月10日（日）とします。
4． 「発表内容」の提出要領
　　　下記(1)～(4)項を漏れなく記載して提出下さい。次ページの様式にてご提出をお願い致します。
(1) タイトル

(2) 発表者氏名・支部(部門)／所属部会名・年齢
(3) 発表形態の希望（次の中から選んで下さい。）

　Ａ．口頭発表を希望し、選考に漏れた場合には見合せとする。
　Ｂ．口頭発表を希望するが、選考に漏れた場合にはポスター発表に応募する。
　Ｃ．ポスター発表を希望する。
　(4)　発表内容

５．提出「発表内容」の扱い

　　　提出いただいた「発表内容」は原則として、当日配布の大会冊子及び月刊「技術士」増刊号に掲載致します。掲載の都合上、原稿の見直し・修正をお願いすることがありますので、ご了承下さい。
６．問い合わせ・提出先
　　　平成２3年技術士全国大会（創立60周年記念）運営委員会

　　　Ｅ－mail：2011zirei@engineer.or.jp
活動事例

	(1) タイトル

	(2) 発表者氏名（ふりがな）

　 支部(部門)／所属部会名

　 年齢

	(3) 発表形態の希望

（Ａ～Ｃから選定下さい。）
	Ａ．口頭発表を希望し、選考に漏れた場合には見合せとする。

Ｂ．口頭発表を希望、選考に漏れた場合にはポスター発表に応募する。

Ｃ．ポスター発表を希望する。

	（40字×最大30行＝最大1,200字でお書き下さい。配分は自由です。）
(4) 発表内容
　①　活動事例の背景と目的
②　活動方法

　　（活動の対象・活動組織・活動規模・活動頻度・経過年数・活動の具体的名やり方など）
③　結果または実績

　④　その他（特記事項：あれば）

以　上